
 

 
 

 

П’ядицька сільська рада 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

 

від 10.03.2021р.     №29                                                            с.П’ядики  

 

 

Про фінансово-господарську діяльність 
комунального підприємства 
«СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКЕ 
ПІДПРИЄМСТВО «ДОБРОБУТ ЗАХІД» 
П’ядицької сільської ради ОТГ у 2020році 
 

Розглянувши клопотання КП «ДОБРОБУД ЗАХІД» від 23.02.2021р. 
№40, заслухавши та обговоривши інформацію директора комунального 
підприємства «СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДОБРОБУТ 
ЗАХІД» Гайдейчук Уляни Федорівни про фінансово-господарську діяльність 
підприємства у 2020році, відповідно до п.4 ст.27, п.1,5,9 ст. 30 Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні", з метою забезпечення 
ефективного використання комунального майна і фінансових ресурсів, 
забезпечення стабільності роботи підприємства, виконавчий комітет 
сільської ради  
 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Інформацію про роботу комунального підприємства 
«СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДОБРОБУТ ЗАХІД» 
взяти до відома (додається). 

2. Директору комунального підприємства Гайдейчук Уляні Федорівні 
забезпечити належну організацію внутрішнього контролю за фінансовою та 
господарською діяльністю підприємства. 

3. Директору комунального підприємства Гайдейчук Уляні Федорівні 
підготувати та надати на чергове засідання виконавчого комітету детальну 
інформацію, про: 

3.1. витрачені кошти за програмою «П’ядицькі культури» (лохина). 
3.2. витрачені кошти на супровід проекту МАОМС «Агенція розвитку 

ОТГ Прикарпаття» 2019-2020р.р. 
3.3. загальний залишок коштів станом на 31.12.2020року. 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на сільського 

голову Петра Гайдейчука. 

 

 

Сільський голова                                                               Петро ГАЙДЕЙЧУК 



Додаток 1 

до рішення виконавчого 
комітету від 10.03.2021р. №29 

 

 

 

З В І Т 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДОБРОБУТ ЗАХІД» 

щодо діяльності в 2020 рік 

 

КОМУНАЛЬНЕ ПIДПРИЄМСТВО "СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКЕ 
ПІДПРИЄМСТВО "ДОБРОБУТ ЗАХІД" П'ЯДИЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
створено 17.12.2018р. з статутним капіталом 100 грн. 

 

На праві постійного користування у підприємствіперебуває тридцять 
земельних ділянок в с. Мала Кам’янка, с. Годи-Добровідка і с. Велика 
Кам’янка загальною площею 979,0112 га. 

 

Діяльність підприємства в 2020 році була орієнтована на два види 
діяльності: 

1. Посів пшениці озимої. 
2. Проект «П’ядицькі культури»(лохина). 
 

В зв’язку з відсутністю власної техніки було прийнято рішення 
залучити підрядне підприємство для обробки, посіву і збору врожаю 2020 
року (пшениця озима) – ТОВ «Станіславська Бізнес Група». Зазначаємо, що 
згідно пункту 5.2 Статуту, підприємство може самостійно вибирати підрядні 
підприємства для ведення господарської діяльності.  

З ТОВ «Станіславська Бізнес Група» було підписано відповідні 
договори і зібрано 4750,24 тпшениці озимої. Дохід від даної діяльності склав 
21376080,00 грн. 

Валовий дохід підприємства від даного виду діяльності складає 
3761308,00 грн. 

 

Підприємство продовжує реалізовувати проект П’ядицькі культури» 
(лохина)в с. Мала Кам’янка.  

В 2020 році з бюджету області було виділено 350000,00 грн. на 
закупівлю саджанців лохини. За результатами проведення тендерних 
процедури відкритих торгів переможцем було визнано ТОВ «Долина Агро» і 
закуплено 6470 саджанців лохини на суму 349380,00 грн. 

Хочемо наголосити, що садіння саджанців було проведено 
безкоштовно, за допомогою небайдужих мешканців П’ядицької ОТГ, яким 
висловлюємо щиру подяку за допомогу. 

В 2020 році на реалізацію проєктуП’ядицькі культури» (лохина)було 
використано кошти в сумі 702 213,31грн. в т. ч.: 

- Торф      на суму 36401,82 грн. 
- Трачка     на суму 26640,00 грн. 
- Перевезення    на суму 172320,00 грн. 



- Паливо     на суму 8908,00 грн. 
- Виготовлення документації на суму 26202,33 грн. 
- Став     на суму 160800,00 грн. 
- Оренда трактора    на суму 8100,00 грн. 
- Захист рослин    на суму 3320,00 грн. 
- Огорожа     на суму 75684,24 грн. 
- Матеріали, запчастини   на суму 11401,92 грн. 
- Супровід проекту  

МАОМС «Агенція розвитку  
ОТГ Прикарпаття»  2019-2020р.р.       на суму 113000,00 грн. 

- АТ «Прикарпаттяобленерго»               на суму 59435,00 грн. 
 

В штатному розписі на 2020 р. було передбачено штат в кількості 7 
одиниць, по факту було оформлено 5 чоловік: 

адміністративний персонал з посадовими окладами  
директор   - 7500,00 грн. в місяць 

бухгалтер  - 6300,00 грн. в місяць 

 виробнича дільниця з посадовими окладами 

     тракторист  - 6000,00 грн. в місяць 

     2 робітники - 5800,00 грн. в місяць 

 По факту річний фонд оплати праці склав381327,98 грн.: 
- Зарплата  - 251605,34 грн. 
- ЄСВ   - 68768,11 грн.               – державний бюджет 

- ПДФО   - 56264,17 грн.  - бюджет ОТГ 

- Військовий збір - 4690,36 грн.                  – державний бюджет 

 

Також хочемо нагадати, що сільська рада є партнером по програмі 
«DOBRE» у реалізації проєкту з придбання екскаватораJCB, і нашим 
підприємством в рамках даного проєкту було закуплено за власні кошти 
основні засоби, які були зараховані як часткаспівфінансуваннясільської ради 
в реалізації даного проєкту на суму 303670,00 грн., а саме: 

- Деревоподрібнюючу машину   - 118170,00 грн. 
- Прицеп      - 156500,00 грн. 
- Мийка      - 9500,00 грн. 
- Оприскувач      - 19500,00 грн. 
 

В жовтні підприємству було передано на баланс екскаваторJCB для 
проведення робіт щодо забезпечення потреб 
мешкацівП’ядицькоїтериторіальної громади. Витрати 1 години роботи 
екскаватораJCB(зарплата, ЄСВ, паливо, амортизаційні витрати) складають 
430,91 грн. Коштами підприємства було проведено робітна суму 57741,94 

грн. в наступних селах: 
- Велика-Кам’янка - 42 години  - 18098,22 грн. 
- П’ядики   - 69 годин  - 29732,79 грн. 
- Турка   - 23 години  - 9910,93 грн. 

 

В 2020 році підприємством було сплачено наступні податки: 
- Земельний податок    - 354899,76 грн. - рахунок ОТГ 



- Податок на прибуток за 2019 р. - 14500,00 грн. - рахунок ОТГ 

- Податок на прибуток за 2020 р.    - 297000,00 грн.   – рахунок ОТГ 

- ПДФО                                                - 56264,17 грн.     – рахунок ОТГ 

- ПДВ      - 91000,00 грн. - державний бюд. 
- ЄСВ   - 68768,11 грн.    – державний бюд. 
- Військовий збір - 4690,36 грн.      - державний бюд. 

 

Таким чином, в 2020 році підприємство мало наступні видатки: 
1. Перерахувало податки в бюджет громади   - 722 663,93 грн. 
2. Перерахувало податки в державний бюджет  - 164458,47 грн. 
3. Забезпечило потреби громади    - 361 411,94грн. 
4. Витрати на проєкт«П’ядицькі культури» (лохина) -702 213,31грн. 
5. Оплата праці       - 251605,34 грн. 
Всього по п.1-5                                                                       2 202 352,99 грн. 

 

 Хочемо наголосити на тому, що комунальне підприємство на даний час 
продовжує відстоювати інтереси сільської ради в судах, щодо земельних 
ділянок. 

Підприємством найнято адвоката, який займається даним питанням за 
рахунок підприємства. В 2020 році послуги адвоката склали 15000,00 грн. 
 

Очікується надходження коштів від ТОВ «Станіславська Бізнес Група» в 
сумі 1 372 310,18грн. за реалізовану продукцію 2020 року з якої необхідно 
ще буде сплати ПДВ у державний бюджет. 
 

 

Директор КП «ДОБРОБУТ ЗАХІД»                             Уляна ГАЙДЕЙЧУК. 

 


